

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação**Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica****Dados do Processo**

Nº Processo
FUNAC-PRO-2025/00548

Órgão
FUNDAÇÃO NOVA CHANCE

Objeto

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro, com fornecimento de materiais, visando atender às demandas da Fundação Nova Chance – FUNAC/MT.

Dados da Compra Direta

Nº Compra Direta 6/ 2025	Tipo Sem Disputa	Criação 02/09/2025 - 14:22	Publicação 02/09/2025 - 14:28
Data/Hora início envio de propostas 02/09/2025 - 15:00	Data/Hora fim do envio de propostas 05/09/2025 - 15:00	Contato Compras Preparação Integração	Telefone 6536138628
Criado por JÚLIA MIKAELY DE CAMPOS	Prazo de Entrega CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Local de Entrega CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Observação PCA ID Nº 53			

Listagem

Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1085437	CONFECÇÃO DE CHAVE PELO SEGREDO PARA FECHADURA TIPO SIMPLES. UNIDADE.	1 UN	10	60,43	604,30
2	1085438	CONFECÇÃO DE CHAVE PELO SEGREDO PARA FECHADURA TIPO TETRA. UNIDADE.	1 UN	5	87,44	437,20
3	1046954	CÓPIA DE CHAVE GORGE. UNIDADE.	1 UN	10	18,17	181,70
4	1046952	CÓPIA DE CHAVE TETRA. UNIDADE.	1 UN	5	34,73	173,65
5	1046951	CÓPIA DE CHAVE YALE DUPLA. UNIDADE.	1 UN	5	12,19	60,95
6	1046950	CÓPIA DE CHAVE YALE. UNIDADE.	1 UN	20	18,96	379,20
7	1085448	INSTALAÇÃO DE DOBRADIÇA SUPERIOR PARA MANUTENÇÃO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. UNIDADE.	1 UN	10	159,33	1.593,30
8	1086543	INSTALAÇÃO DE FECHADURA ELÉTRICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INCLUINDO 02 (DOIS) CONTROLES REMOTOS. UNIDADE.	1 UN	3	779,73	2.339,19
9	1086542	INSTALAÇÃO DE FECHADURA EM PORTA DE MADEIRA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. UNIDADE.	1 UN	10	194,65	1.946,50
10	1086542	INSTALAÇÃO DE FECHADURA EM PORTA DE MADEIRA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. UNIDADE.	1 UN	10	264,87	2.648,70
11	1086017	INSTALAÇÃO DE FECHADURA PARA VIDRO TEMPERADO. UNIDADE	1 UN	5	251,87	1.259,35
12	0210123400019	INSTALAÇÃO DE FECHADURAS E TRAVAS DE SEGURANÇA EM PORTAS DE FERRO. UNIDADE.	1 UN	10	234,72	2.347,20
		INSTALAÇÃO DE KIT PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE 01 (UMA) FOLHA, CONTENDO DOBRADIÇA INFERIOR, DOBRADIÇA SUPERIOR, PIVÔ				



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
 Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

13	1085446	INFERIOR, PIVÔ SUPERIOR, FECHADURA COM DUAS CHAVES E ESPELHO DA FECHADURA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. UNIDADE.	1 UN	2	386,02	772,04
14	1085442	INSTALAÇÃO DE MIOLO PARA FECHADURA SIMPLES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. UNIDADE.	1 UN	10	98,52	985,20
15	1086016	INSTALAÇÃO DE MOLAS AÉREAS AUTOMÁTICAS EM PORTAS , COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. UNIDADE.	1 UN	5	260,76	1.303,80
16	1086015	INSTALAÇÃO DE MOLAS PISO AUTOMÁTICAS EM PORTAS , COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. UNIDADE.	1 UN	5	1.293,73	6.468,65
17	1085451	INSTALAÇÃO DE PIVÔ INFERIOR PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. UNIDADE.	1 UN	2	130,89	261,78
18	1085450	INSTALAÇÃO DE PIVÔ SUPERIOR PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. UNIDADE.	1 UN	2	146,82	293,64
19	0014685	INSTALAÇÃO DE PUXADOR DE ALUMÍNIO 45 CM PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	1 UN	5	73,72	368,60
20	0014511	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TRANQUETA BICO VIRADO PARA BANHEIRO, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL. UNIDADE.	1 SV	10	51,81	518,10
21	1106726	SERVIÇO DE ABERTURA DE ARQUIVOS, GAVETAS E MÓVEIS. UNIDADE.	1 UN	10	56,95	569,50
22	1086009	SERVIÇO DE ABERTURA DE PORTA COM FECHADURA SIMPLES. UNIDADE.	1 UN	20	67,68	1.353,60
23	1106729	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CHAVE PARA ARQUIVOS, GAVETAS E MÓVEIS EM GERAL. UNIDADE.	1 UN	10	36,50	365,00
24	1106699	SERVIÇO DE TROCA DE SEGREDO DE FECHADURA SIMPLES. SERVIÇO.	1 SV	10	75,48	754,80
25	1106698	SERVIÇO DE TROCA DE SEGREDO DE FECHADURA TETRA. SERVIÇO.	1 SV	5	91,20	456,00